[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17.03.2020
	№ 698

                                                        г.Боровичи
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по обеспечению отсутствия просроченной кредиторской
задолженности получателей бюджетных средств и муниципальных бюджетных и автономных учреждений по итогам исполнения консолидированного бюджета Боровичского муниципального
района в период 2020-2022 годов

В целях предупреждения возникновения просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств и муниципальных бюджетных и автономных учреждений по итогам исполнения консолидированного бюджета Боровичского муниципального района в период 2020-2022 годов Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению отсутствия просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств и муниципальных бюджетных и автономных учреждений по итогам исполнения консолидированного бюджета Боровичского муниципального района в период 2020-2022 годов (далее План).

2.  Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий  Плана.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев

це

              УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 17.03.2020 № 698

ПЛАН мероприятиЙ («дорожная карта»)
по обеспечению отсутствия просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств и
муниципальных бюджетных и автономных учреждений по итогам исполнения консолидированного бюджета
Боровичского муниципального района в период 2020-2022 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

Администрации сельских поселений (по согласованию)

	2.
	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности бюджетных и автономных учреждений
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

	3.
	Проведение мероприятий по оптимизации бюджетных расходов с направлением экономии средств соответствующего бюджета на погашение просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязатель-ствам (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

Администрации сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Направление средств соответствующего бюджета на погашение просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам в случае поступления дополнительных доходов соответствующего бюджета (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

Администрации сельских поселений (по согласованию)

2

	1
	2
	3
	4

	5.
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов бюджетных и автономных учреждений с направлением экономии учреждения на погашение просроченной кредиторской задолженности по его обязательствам (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

	6.
	Обеспечение выполнения плана поступления доходов от приносящей доход деятельности (собственных доходов) бюджетных и автономных учреждений
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

	7.
	Направление на погашение просроченной кредиторской задолженности бюджетных и автономных учреждений средств от приносящей доход деятельности (собственных доходов) (при возникновении просро-ченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

	8.
	Проведение мероприятий по списанию просроченной кредиторской задолженности (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

Администрации сельских поселений (по согласованию)

	9.
	Рассмотрение вопроса об установлении сроков погашения просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам, обязательствам бюджетных и автономных учреждений с равномерным исполнением  обязательств в течение года в случае заключения мировых соглашений по исполнению государственных (муниципальных) контрактов, договоров (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

Администрации сельских поселений (по согласованию)

3

	1
	2
	3
	4

	10.
	Заключение договоров на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в пределах доведенных в текущем финансовом году и плановом периоде лимитов бюджетных обязательств с учетом необходимости погашения кредиторской задолженности
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

Администрации сельских поселений (по согласованию)

	11.
	Заключение договоров на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения нужд бюджетных и автономных учреждений в пределах утвержденных планов финансово-хозяйственной деятельности  с учетом необходимости погашения кредиторской задолженности
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

Администрации сельских поселений (по согласованию)

	12.
	Обеспечение отсутствия по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности
	в течение текущего финансового года
	главные распорядители бюджетных средств

Администрации сельских поселений (по согласованию)

	13.
	Соблюдение отсутствия просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств и муниципальных бюджетных и автономных учреждений по итогам исполнения бюджета в период 2020-2022 годов
	до 31 декабря               текущего года
	Комитет финансов Боровичского муниципального района

Администрации сельских поселений (по согласованию)

___________________________